

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 国道 4 3 8 号 佐・下 道路改良工事（8）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		12, 136, 172		
道路土工		式	1		1, 805, 930		
路体盛土工		式	1		575, 000		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	6, 310	126, 200		単 1号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	2, 000	224. 4	448, 800		単 2号
路床盛土工		式	1		113, 916		
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	330	345. 2	113, 916		単 3号
法面整形工		式	1		89, 334		
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し, 現場制約:無し	m2	210	425. 4	89, 334		単 4号
土砂運搬工		式	1		1, 027, 680		
土砂等運搬		m3	1, 200	631. 7	758, 040		単 5号
積込(ルース)		m3	1, 200	224. 7	269, 640		単 6号
擁壁工		式	1		8, 442, 762		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 国道 4 3 8 号 佐・下 道路改良工事（8）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工		式	1		257,750		
埋戻し	土質:土砂	m3	250	1,031	257,750		単 7号
場所打擁壁工		式	1		8,185,012		
コンクリート	擁壁の種類:逆T型,コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	147	28,930	4,252,710		単 8号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	340	9,718	3,304,120		単 9号
足場 賃料・撤去		掛m2	310	1,846	572,260		単 10号 暫定単価
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	m2	6	5,688	34,128		単 11号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	m	34	641	21,794		単 12号
排水構造物工		式	1		1,035,480		
作業土工		式	1		28,400		
床掘り	土質:土砂	m3	20	229.9	4,598		単 13号
埋戻し	土質:土砂	m3	7	1,900	13,300		単 14号
基面整正		m2	22	477.4	10,502		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 国道 4 3 8 号 佐・下 道路改良工事（8）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打水路工		式	1		1, 007, 080		
現場打水路 3号L型		m	34	29, 620	1, 007, 080		単 16号
仮設工		式	1		852, 000		
交通管理工		式	1		852, 000		
交通誘導警備員 A		人日	50	17, 040	852, 000		単 17号
直接工事費		式	1		12, 136, 172		
共通仮設		式	1		1, 464, 000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 464, 000		
純工事費		式	1		13, 600, 172		
現場管理費		式	1		4, 571, 000		
工事原価		式	1		18, 171, 172		
一般管理費等		式	1		3, 782, 828		
工事価格		式	1		21, 954, 000		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 310	6, 310		
合計						6, 310		
単価						6, 310	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	224. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	224. 4	224. 4		
合計						224. 4		
単価						224. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	345.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	345.2	345.2		
合計						345.2		
単価						345.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	425.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 無し, 無し, 砂質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	425.4	425.4		
合計						425.4		
単価						425.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	631.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下	m3	1	631.7	631.7		
合計						631.7		
単価						631.7	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	積込(ルース)		単位	m3	単位数量	1	単価	224.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	224.7	224.7		
合計						224.7		
単価						224.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,031
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	1,031	1,031		
合計						1,031		
単価						1,031	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	コンクリート	擁壁の種類:逆T型,コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	28,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	28,930	28,930		
合計						28,930		
単価						28,930	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718		
合計						9, 718		
単価						9, 718	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	足場 賃料・撤去		単位	掛m2	単位数量	1	単価	1, 846
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場 賃料・撤去			掛m2	1	1, 846	1, 846	暫定単価	
合計						1, 846		
単価						1, 846	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	5,688
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	5,688	5,688		
合計						5,688		
単価						5,688	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	229.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	229.9	229.9		
合計						229.9		
単価						229.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 14号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,900	1,900		
合計						1,900		
単価						1,900	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	現場打水路 3号L型		単位	m	単位数量	10	単価	29,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2.6	39,370	102,362		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	17.5	8,773	153,527.5		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.144	168,200	24,220.8		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシャー 40~0, 全ての費用	m2	10	1,435	14,350		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.3	5,468	1,640.4		
合計						296,100.7		
単価						29,620	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	交通誘導警備員 A		単位	人日	単位数量	1	単価	17, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 040	17, 040		
合計						17, 040		
単価						17, 040	円／人日	